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Universidad Pedagdgica y
Tecnologica de Colombia

CALIFICACION JURIDICA DE LA LICITACION PRIVADA No. 001 DE 2010,
cuyo objeto es contratar:
“POLIZA DE SEGURO DE VIDA GRUPO PARA LOS FUNCIONARIOS
(PERSONAL DOGENTE, EMPLEADOS PUBLICOS Y TRABAJADORES
OFICIALES) DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA” ,

“SEGURO CONTRA TODO RIESGO VEHICULOS PARQUE AUTOMOTOR
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA.”
“POLIZA DE SEGURO - CORRIENTE DEBIL Y DANOS PARA AMPARAR
LOS EQUIPOS ELECTRICOS y ELECTRONICOS, INCLUYENDO SUS
ACCESORIOS Y ELEMENTOS PERIFERICOS DE PROPIEDAD DE LA
UNIVERSIDAD IPE’DAGC')GICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA Y
AQUELLOS QUE ESTEN BAJO SU RESPONSABILIDAD, CONTENIDOS EN
TODAS LAS SEDES UBICADAS DENTRO DEL TERRITORIO NACIONAL”
SEGURO OBLIGATORIO VEHICULOS PARQUE AUTOMOTOR UPTC

. SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
POLIZA DE MANEJO COLECTIVO FUNCIONARIOS DE MANEJO DE LA
UPTC
POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL PARA DOCENTES Y
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD Y FACULTAD

] DE ESTUDIOS A DISTANCIA
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES PUBLICOS DE
LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA.
“RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL CON COBERTURA PARA LOS
PASAJEROS DE BUSES Y BUSETAS”.

21 de enero de 2010

www.uptc.edu.co
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CALIFICACION JURIDICA DE LA LICITACION PRIVADA No. 001 de 2010

ASEGURADORA

SOLIDARIA

' COLOMBIA

DE

LIBERTY
SEGUROS SA.

LA PREVISORA
S.A.

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

INDICE GENERAL DE
LA PROPUESTA. Cada
propuesta, debera llevar
un indice de su
contenido donde se
relacionen en forma
clara los documentos de
la misma debidamente
foliados.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. Para ser
tenida en cuenta |Ia
propuesta, debera
utilizarse el modelo
suministrado en este
pliego y ser suscrita por
el representante legal o
por la persona
legalmente  autorizada
para ello.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del
Certificado de la
Existencia y de
Representacién  Legal,
expedido por la Camara
de Comercio o por la
Superintendencia
Financiera, con fecha de
expedicién no mayor de
tres (03) meses
anteriores a la fecha de
cierre de la Licitacion
Privada No. 001 de
2010. (APLICA SOLO
PARA PERSONAS
JURIDICAS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Podliza
de Seriedad de la Oferta
a favor de Entidades
Estatales, suscrita y
firmada por el
proponente y con el
lleno de los siguientes
requisitos:

CUMPLE

CUMPLE

NO  CUMPLE
(FALTA FIRMA
DEL
TOMADOR)

NO - CUMPLE
(FALTA . FIRMA
DEL
TOMADOR)

FOTOCOPIA del
Certificado de
antecedentes
disciplinarios expedido
por la  Procuraduria
General de la Nacion el
cual debe estar vigente
a la fecha de Ia
presentacion de Ia
|_propuesta. (APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Avenida Central del Norte - PBX: 7422175/76 - Tunja
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NATURALES)

FOTOCOPIA del

Certificado de

antecedentes penales. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
(APLICA SOLO PARA

PERSONAS

NATURALES).

ORIGINAL de la
Certificacién con la cual
acredite el cumplimiento
de las obligaciones | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sefialadas en el articulo
50 de la Ley 789 de
2002 y demas
disposiciones sobre la
materia (APORTES
PARAFISCALES);

suscrita por el Revisor
Fiscal si se trata de una
persona juridica que
debe tener revisoria
fiscal conforme a la ley o
por el representante
legal del proponente, si
no requiere revisor fiscal

FOTOCOPIA del

formulario Registro

Unico Tributario (RUT), | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
donde se establece el

régimen al cual

pertenece.

Balance  General vy
Estado de Resultados

con corte a 30 de Junio | APORTA NO APORTA { NO APORTA (A | NO APORTA
de 2009, los cuales (ESTADOS 31 DE | (TP DEL
deberan ser suscritos FINANCIEROS DICIEMBRE DE | REVISOR Y/O
por contador o revisor 31 DE | 2008) CP)

fiscal cuando a ello DICIEMBRE DE

hubiere lugar, allegando 2008).

copia de la respectiva
tarjeta profesional.
ORIGINAL FORMATO
CUMPLIMIENTO DE
CONTRATOS APORTA APORTA APORTA APORTA
ANTERIORES

(ANEXO 2),
debidamente
diligenciado.
Adicionalmente, el
proponente debera
presentar copia legible
de las certificaciones
relacionadas en el
ANEXO No. 2,

en donde conste
ORIGINAL DEL ANEXO
3. Propuesta econdmica. | APORTA APORTA APORTA APORTA

ICOMTEC

www.uptc.edu.co
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2 & T of(%ﬁ?ﬁ éﬂbla ce
s ceriificado de evaluacion

interna  si  ha sido | CUMPLE POR VERIFICAR | CUMPLE NO APLICA
proveedor de la UPTC,
si esta evaluacién ha
sido inferior al 70% de
acuerdo al formato A-
AB-

FOLIOS 167 144 260 95

CONCLUSION: La propuesta de: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
es admisible juridicamente.

Las propuestas de LIBERTY SEGUROS SA. LA PREVISORA S.A. y
SEGUROS DEL ESTADO S.A. no son admisibles juridicamente.

Original Firmado Por:

LEONEL ANTONIO VEGA PEREZ
Jefe Oficina Juridica

ESPERANZA GALVIS BONILLA
Abogado Calificador

www.uptc.edu.co
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JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS
COORDINACION GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
LICITACION PRIVADA 005 DE 2010

CONTRATAR POLIZAS DE SEGUROS PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA

Presupuesto Oficial: DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/LEGAL ($200.000.000.000)

ESTUDIO EXPERIENCIA

VALOR PRESENTADO EN |No, cerTIFicaciones|  VALOR DE LAS
PROPONENTES LA PROPUESTA VALIDAS CERTIFICACIONES PUNTAIJE
ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLCMBIA 83.322.872 0,00 0,00 NO ADMISIBLE
LIBERTY SEGURQOS S.A 102.082.900 0,00 0,00 NO ADMISIBLE
SEGUROS DEL ESTADO S.A. 62.946.428 0,00 0,00 NO ADMISIBLE
LA PREVISORA SEGUROS 220.027.039 0,00 0,00 NO ADMISIBLE

Para evaluar la experiencia se analizaron las certificaciones presentadas por los proponentes y de los
contratos celebrados y ejecutados, c omo lo exige el pliego de condiciones, no se le puede dar
admisibilidad a ninguno de los proponentes toda vez que omitieron el numeral 6,1 vifieta 10, que a la
letr adice " ORIGINAL FORMATO CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES (ANEXO 2),
debidamente diligenciado. Adicionalmente, el proponente debera presentar copia legible de las
certificaciones relacionadas en el ANEXO No. 2, en donde conste:

- Razon social o nombre de la empresa contratante, - Objeto del contrato, - Valor de contrato (incluye
adicionales si los hay), - Valor ejecutado, - Duracién del Contrato (fecha de iniciacidn y terminacién), -
Direccién y Teléfono del Contratante, - Cumplimiento del mismo

Para efectos de la presente contratacién se entiende por cumplimiento de contratos la ejecucién del
mismo satisfactoriamente, de contratos cuyo objeto sea el de la presente contratacion.

En Tunja, alos 21 dias del mes de enero de 2010

Proyectd. GBSI: José

22/01/2010
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Universidad Pedagégica y
TecnolGgica de Colombia

Tunja, 22 de Enerode 2010.

Doctora

LUZ MARY CARDENAS HERRERA
Presidente Junta de Licitaciones y Contratos
UPTC

Respetada Doctora

Por medio del presente remitimos las Calificaciones Técnicas realizadas a la Licitacion
Privada No. 01 de 2010, en donde se determina el puntaje obtenido por cada oferente en
cada uno de los Ramos Ofertados.

Anexo cinco Folios

Cordialmente

DORIS GLORIA MARTINEZ VACCA
Administrativo/Tem ora17”‘\

fffff

/‘/

’JZFIVA PIRACUN
Abogado Oﬁcma Juridica
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¢ Uptc

Universidad Pedagégica y
Tecnoldgica de Colombia

Tunja, 22 de Enerode 2010.

Doctora
LUZ MARY CARDENAS HERRERA

Presidente Junta de Licitaciones y Contratos
UPTC

Respetada Doctora

En atenciéon a la calificacién de las propuestas de la Licitacion privada 001 de
2010, me permito informar que para los ramos: Seguro de Manejo, Responsabilidad
civil extracontractual, Responsabilidad civil servidores publicos, Corriente débil,
Responsabilidad Civil Profesional, solamente se presento una oferta, por parte de la
compafiia La Previsora SA, la cual cumple con los amparos basicos solicitados en
el pliego, luego queda a discrecion de la Junta la recomendacion de adjudicacién
de las mismas.

Cordialmente

&
[EZ VACCA

A V] VA PIRACUN
bogado Oficina Juridica

LINA MARIA BARRERA ];Kl%?h

Profesional Universitario
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